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Abstrakt

Bakalářská práce analyzuje problematiku získávání a výběr zaměstnanců ve společ-
nosti Invelt s.r.o. První částí práce je část teoretická, která charakterizuje problematiku
obecně, popisuje doporučené metody a postupy a slouží jako podklad pro analýzu
podniku. Další částí je část praktická, která představuje společnost Invelt s.r.o., analy-
zuje její oddělení lidských zdrojů a proces získávání, výběru a adaptace zaměstnanců.
Poslední částí je zhodnocení činností podniku, porovnání se získanými teoretickými
znalostmi a případné návrhy na zlepšení.
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Abstract

The bachelor thesis analyses the problematics of recruitment and selection of employ-
ees at Invelt s.r.o. The first part of the thesis is theoretical that characterizes the prob-
lematics in general, describes recommended methods and procedures and serves as
a basis for the analysis of the company. The second part is the practical, which presents
the company Invelt s.r.o., analyses its human resources department and the process
of recruitment, selection and adaptation of employees. The last part is the evaluation
of company activities, comparison with gained theoretical knowledge and also pro-
vides possible suggestions for improvement.
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Úvod
Jako téma bakalářské práce jsem si zvolila získávání a výběr zaměstnanců v organizaci.
Tento proces je v podnicích velice důležitý. Jedná se o jednu z nejdůležitějších činností
pro správné fungování a chod celého podniku. Právě protože je tato činnost tak důle-
žitá, klade se na ni velký důraz a podniky jsou čím dál více ochotné do činnosti získá-
vání a výběru zaměstnanců investovat spoustu finančních prostředků.

Hlavním cílem práce je analyzovat proces získávání a výběru zaměstnanců ve společ-
nosti Invelt s.r.o. a poté navrhnout nejvhodnější doporučení tak, aby všechny procesy
byli efektivnější. Doporučení budou navržena na základě poznatků z odborné literatury
a odborných doporučení a porovnána s analýzou společnosti Invelt s.r.o.

Bakalářská práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. Teoretická část je roz-
sáhlá a obsahuje nezbytné definice, specifikace a informace k nejefektivnějšímu zís-
kávání a výběru zaměstnanců. Obsahuje teoretické poznatky o pracovním místě, me-
todách získávání a výběru, požadovaných dokumentech, možnostech a náležitostech
smlouvy a další podstatné informace související s tímto tématem.

Praktická část se zabývá analýzou společnosti Invelt s.r.o., kde je společnost nejdříve
společně s BMW AG představena s krátkou historií a následně je podle vzoru teoretické
části rozebírána podrobně sama společnost Invelt s.r.o. V jednotlivých kapitolách je
vysvětleno, jak společnost provádí výběr a získávání zaměstnanců, jakými předpisy a
doporučeními se řídí, jak uchazeče hodnotí a podle čeho je vybírá. Všechny informace
jsou podloženy grafy, které jsou výsledkem dotazníkových šetření, které byli zaslány
zaměstnancům a vedení společnosti. Závěrem praktické části jsou doporučení společ-
nosti jak lépe a efektivněji získávat a vybírat zaměstnance.
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1 METODIKA PRÁCE

1.1 Předmět a cíl práce

Předmětem této bakalářské práce je analýza získávání a výběru zaměstnanců ve spo-
lečnosti Invelt s.r.o.
Cílem práce je analyzovat proces získávání a výběru zaměstnanců ve společnosti Invelt
s.r.o. a poté navrhnout nejvhodnější doporučení tak, aby všechny procesy byli efektiv-
nější. Doporučení budou navržena na základě poznatků z odborné literatury a odbor-
ných doporučení a porovnána s analýzou společnosti Invelt s.r.o.
Pro naplnění hlavního cíle bakalářské práce je třeba nejdříve vymezit a poté naplnit
dílčí cíle práce, mezi které patří:

- Studium odborné literatury o získávání a výběru zaměstnanců.
- Formulace teoretických poznatků, které se týkají uvedené problematiky.
- Získání a následné studium interních materiálů společnosti Invelt.
- Analýza získávání a výběru zaměstnanců společnosti prostřednictvím dotazo-

vání a oslovení co možná nejvyššího počtu zaměstnanců z nejrůznějších pozic.
- Prostřednictvím osobních rozhovorů a dotazováním emailem zmapovat pro-

cesy získávání a výběru zaměstnanců od vedení společnosti – konkrétní po-
stupy, požadavky a kritéria celého procesu získávání a výběru zaměstnanců.

- Pomocí dotazníkového šetření zmapovat procesy získávání a výběru zaměst-
nanců od zaměstnanců společnosti – konkrétní zkušenosti s jejich náborem a
přijetím do společnosti.

- Provést důkladný rozbor dotazníků a rozbor jednotlivých odpovědí na otázky ze
všech dotazníků.

- Na základě získaných výsledků z dotazníkového šetření, osobních rozhovorů a
dotazováním zjistit aktuální postupy společnosti a zjistit, zda odpovídají dopo-
ručeným postupům.

- V případě zjištěný nedostatků navrhnout případné návrhy a doporučení na
zlepšení procesu.

První částí bakalářské práce bude obsahovat teoretická východiska, která budou pod-
kladem a předlohou pro část praktickou, respektive pro návrh doporučení společnosti.
Praktická část bude obsahovat popis procesů získávání a výběru zaměstnanců a v pří-
padě potřeby budou navržena doporučení na zlepšení.

1.2 Techniky a metody výzkumu

1.2.1 Cíl výzkumu a výběrový soubor

Cílem výzkumu je zjistit jaké jsou reálné kroky a postupy při získávání a výběru zaměst-
nanců ve společnosti Invelt. Cílovou skupinou výzkumu jsou zaměstnanci a generální
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ředitel společnosti. Plánováno je oslovit jednoho řídícího pracovníka, kterým je gene-
rální ředitel společnosti, a dále 10 zaměstnanců z různých oddělení z celkových 50 za-
městnanců (pouze pražská pobočka), tedy 5% celku.

1.2.2 Dotazníkové šeření

Dotazníkové šetření jsem vytvořila pomocí webové stránky Vyplnto.cz. Dotazník je ur-
čený pro zaměstnance a cílem je získání informací z jejich pohledu, tedy jak byli do
společnosti přijati a co tomu předcházelo.
Vzhledem k ochotě generálního ředitele jsem dotazníky zaslala přímo jemu prostřed-
nictvím emailu s průvodním textem, kde byl popis dotazníku, prosba o jejich rozeslání
zaměstnancům, následné vyplnění a poděkování za spolupráci.
Dotazník rozeslaný zaměstnancům obsahoval 11 otázek. Otázky byli různé, některé
byli otevřené, jiné měli pouze jednu správnou odpověď, jiné měli více správných od-
povědí. Otázky byli zaměřeny na to, jakým způsobem se zaměstnanci o společnosti
dozvěděli, jak ji kontaktovali a jak probíhal jejich výběr a následně přijetí do společ-
nosti.
Výsledky dotazníků jsou přehledně shrnuty v tabulkovém editoru MS Office Excel, kde
jsou uvedeny všechny otázky a přiřazeny odpovědi s počtem odpovědí, výsledkem je
vždy nejčastější nebo nejvýše ohodnocená odpověď. V této práci jsou zobrazeny po-
mocí grafů v podobě procentuálních nebo číselných zobrazení s popsanými osami a
okomentovány slovně v textu.
Výsledky tohoto dotazníku jsou důležitým podkladem teoretické části a zároveň pod-
kladem pro návrhy a doporučení společnosti. Pomáhá analyzovat postupy a procesy
společnosti a jsou jednoduchým a efektivním způsobem získání informací o společ-
nosti.

1.2.3 Osobní rozhovor a dotazování prostřednictvím emailu

S panem generálním ředitelem jsem měla možnost osobní schůzky, kde jsem mu po-
ložila základní požadavky a dotazy k bakalářské práci. Vysvětlila mu cíl mé bakalářské
práce, a domluvili jsme se na komunikaci prostřednictvím emailu.
Prostřednictvím emailu probíhalo celé dotazování k chodu, požadavkům, kritériím a
dalším postupům při získávání a výběru zaměstnanců ve společnosti Invelt. Pomocí
emailu jsem generálnímu řediteli zasílala i otázky v online podobě prostřednictvím
stejného webového portálu, který jsem použila na dotazníkové šetření.
„Dotazník“ určený generálnímu řediteli obsahoval 12 otázek. Každá otázka měla pře-
dem dané odpovědi s číselnou škálou od nejnižšího po nejvyšší číslo. Úkolem pana
ředitele bylo vždy číselně ohodnotit nejvíce vyhovující možnost, tedy určit jedinečné
pořadí. Otázky byli zaměřeny na metody, postupy a požadavky, které společnost apli-

[…]


Rozdělení bodů: 99%, Doba zpracování (min): 18

shapes (management) - profil kritických oblastí podle potenciálu: Franta Novák
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Oblast Projev chování Definice

Interaktivní

řídící
Je rád v řídící roli; vede a směruje ostatní; stará se, aby se tým zaměřil

na cíle.

přesvědčivý
Rád prodává a vyjednává; je pro něho snadné přesvědčovat druhé; na

ostatní má vliv a získává snadno jejich podporu.

sociálně sebejistý
Působí spolehlivě a sebejistě i v neznámých situacích; při prezentacích a

formálních akcích se cítí dobře.

společenský
Je hovorný, živý a společenský; je rád v kolektivu; baví ostatní a má

širokou síť kontaktů.

týmový
Myslí na tým a je ohleduplný; rád pracuje v kolektivu; je oporou a je

příjemný.

sociálně vnímavý
Zajímá se o chování ostatních; sleduje a analyzuje motivy a reakce

druhých.

Operativní

prozíravý Má dlouhodobý úhel pohledu; bere v úvahu souvislosti plánů a činností.

zaměřený na výsledky
Je pragmatický a zaměřený na cíl; soustředí se na dosažení výsledků;

problémy řeší rychle a efektivně.

organizovaný, plánující
Je systematický a výkonný; jasně stanovuje priority; plánuje dostatečně

dopředu a s realistickým časovým rámcem.

svědomitý
Dodržuje postupy; respektuje pravidla, předpisy a vyhlášky; dbá na

kvalitu; práci dovede až do konce.

Intelektuální

analytický
Zaměřený na data; chápe složité otázky a problémy; rozpozná jádro

problému; důkladně hodnotí informace.

koncepční
Rád pracuje s abstraktními koncepty a modely; má rád intelektuální

výzvy.

vynalézavý
Dokáže uvažovat nekonformně; má vynalézavé a originální nápady a

řešení.

přístupný změnám
Podporuje nové nápady; má rád změnu a originalitu; neustále hledá

způsoby, jak věci zlepšit.

Emocionální

autonomní
Jedná z vlastní iniciativy; sleduje vlastní směr; svobodně vyjadřuje svá

vlastní stanoviska a názory.

cílevědomý Stanoví si náročné cíle; má rád obtížné výzvy; chce postoupit a uspět.

soutěživý
Rád soutěží s ostatními; je odhodlaný vyhrát; rád mluví o vlastních

úspěších.

energický
Má "drive" a odhodlání; k práci přistupuje optimisticky; i pod tlakem

zůstává soustředěný a má věci pod kontrolou.

Shoda
Stupnice „shoda“ určuje míru otevřenosti kandidáta,
konzistenci (shodu) jeho odpovědí, a tedy míru, do jaké
mohou být výsledky spolehlivě interpretovány.

shapes (management) - profil kritických oblastí podle potenciálu: Franta Novákr
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Oblast Projev chování Definice

Interaktivní

řídící
Je rád v řídící roli; vede a směruje ostatní; stará se, aby se tým zaměřil

na cíle.

přesvědčivý
Rád prodává a vyjednává; je pro něho snadné přesvědčovat druhé; na

ostatní má vliv a získává snadno jejich podporu.

sociálně sebejistý
Působí spolehlivě a sebejistě i v neznámých situacích; při prezentacích a

formálních akcích se cítí dobře.

společenský
Je hovorný, živý a společenský; je rád v kolektivu; baví ostatní a má

širokou síť kontaktů.

týmový
Myslí na tým a je ohleduplný; rád pracuje v kolektivu; je oporou a je

příjemný.

sociálně vnímavý
Zajímá se o chování ostatních; sleduje a analyzuje motivy a reakce

druhých.

Operativní

prozíravý Má dlouhodobý úhel pohledu; bere v úvahu souvislosti plánů a činností.

zaměřený na výsledky
Je pragmatický a zaměřený na cíl; soustředí se na dosažení výsledků;

problémy řeší rychle a efektivně.

organizovaný, plánující
Je systematický a výkonný; jasně stanovuje priority; plánuje dostatečně

dopředu a s realistickým časovým rámcem.

svědomitý
Dodržuje postupy; respektuje pravidla, předpisy a vyhlášky; dbá na

kvalitu; práci dovede až do konce.

Intelektuální

analytický
Zaměřený na data; chápe složité otázky a problémy; rozpozná jádro

problému; důkladně hodnotí informace.

koncepční
Rád pracuje s abstraktními koncepty a modely; má rád intelektuální

výzvy.

vynalézavý
Dokáže uvažovat nekonformně; má vynalézavé a originální nápady a

řešení.

přístupný změnám
Podporuje nové nápady; má rád změnu a originalitu; neustále hledá

způsoby, jak věci zlepšit.

Emocionální

autonomní
Jedná z vlastní iniciativy; sleduje vlastní směr; svobodně vyjadřuje svá

vlastní stanoviska a názory.

cílevědomý Stanoví si náročné cíle; má rád obtížné výzvy; chce postoupit a uspět.

soutěživý
Rád soutěží s ostatními; je odhodlaný vyhrát; rád mluví o vlastních

úspěších.

energický
Má "drive" a odhodlání; k práci přistupuje optimisticky; i pod tlakem

zůstává soustředěný a má věci pod kontrolou.

Shoda
Stupnice „shoda“ určuje míru otevřenosti kandidáta,
konzistenci (shodu) jeho odpovědí, a tedy míru, do jaké
mohou být výsledky spolehlivě interpretovány.
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Evidence výpůjček

Prohlášení:
Dávám svolení k půjčování této bakalářské práce. Uživatel potvrzuje svým podpisem,
že bude tuto práci řádně citovat v seznamu použité literatury.

Jméno a příjmení: Ilonna Borovec
V Praze dne: Klikněte nebo klepněte sem a
zadejte datum.

Podpis:

Jméno Oddělení/ Pracoviště Datum Podpis