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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Získávání a výběr zaměstnanců v organizaci
Jméno autora: Ilonna Borovec
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: oddělení manažerských studií
Vedoucí práce: Ing. Klára Šimonová
Pracoviště vedoucího práce: MÚVS, oddělení manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání i cíl práce patří mezi průměrně náročná témata.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno bez výhrad a práce splnila cíle, které si autorka v zadání stanovila. Návrhová část by zasloužila zpřesnění.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce správný
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.

Studentka byla od počátku spolupráce schopna samostatně pracovat a přicházet s návrhy řešení; konzultovala průběžně,
konzultace se týkaly jak formálních, tak i praktických záležitostí.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Práce splňuje nároky kladené na odborný text. V teoretické části autorka prokazuje, že je schopna vyhledat a logicky
uspořádat relevantní informace a že je schopna je využít jako podklad pro vypracování praktické části. Odbornou úroveň ale
nelze hodnotit jako dostatečně dobrou z důvodu neurčitých doporučení pro firmu.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální stránce je text naprosto v pořádku a naplňuje kritéria kladená na odborný text. Po jazykové stránce text
vykazuje sestupnou tendenci.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Výběr literatury odpovídá tématu bakalářské práce, k porušení citační etiky nedošlo a bibliografické citace jsou úplné.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Závěrečná práce byla zkontrolována na plagiátorství v databázi Theses.cz i na základě jiných zdrojů.

Předkládaná práce je velmi kvalitní analýzou stávajícího stavu ve společnosti, avšak návrhová část by si zasloužila
větší pozornost. Doporučení autorky jsou spíše vágní a nepředkládá žádný relevantní ani důsledně podložený
argument, proč by její doporučení měla firma brát v potaz. Využití sociálních sítí je dobrý nápad, avšak autorka
např. neporovnává neúspěšnou strategii se svým návrhem; nesnaží se podložit návrh na využití billboardů v okolí
firmy např. finančním argumentem (ostatně cena za pronájem billboardů v posledních letech klesla), jediným
využitelným návrhem tak zůstává spolupráce se školami, která ale není v souladu se stávající politikou firmy, kdy
nabírá zejména zkušené pracovníky s praxí.
Náměty k obhajobě:

1) Jaké další metody získávání zaměstnanců by firma mohla využívat?
2) Dalo by se dle Vašeho názoru firmě navrhnout, aby více podporovala metodu doporučení stávajícího

zaměstnance pro získávání zaměstnanců? Pokud ano, jak konkrétně?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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